
 

 

 

                                         

 

資本金の額の減少（無償減資）に関するお知らせ  

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

当社は、2021 年 9 月 30 日開催の臨時株主総会において、下記のとおり、資本金の額の減少につ

いて決議いたしましたので、お知らせします。 

 

記 

1. 目的 

柔軟かつ機動的な資本政策を実現できる状態を確保するため、資本金の額を減少させるものです。 

2. 概要 

(1) 減少すべき資本金の額 

当社の資本金の額を 144,480,750 円から 44,480,750 円減少して 100,000,000 円と 

いたします。 

(2) 減資の方法 

払い戻しを行わない無償減資とし、発行済株式総数の変更は行わず、減少する資本金の額全額を 

資本準備金に振り替えることといたします。 

3. 日程 

資本金の額の減少の効力発生日 2021 年 12 月 10 日 

4. 今後の見通し 

本件は、貸借対照表の純資産の部における勘定科目間の振替処理であり、純資産額の変動は無く、 

当社業績に与える影響はございません。 

以上 

 

《本件に関するお問い合わせ先》 

イカリ消毒株式会社 総務経理部 

電話：03-3356-6191 

NEWS RELEASE 
2021年 12月 10日 


